 EXTRATO DA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

 EXTRATO DA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

 HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 088/2025 CREDENCIAMENTO:

Nº 016/2025

 EXTRATOS DOS CONTRATOS DE CREDENCIAMENTO Nº 424/2025 AO Nº 428/2025

 EXTRATOS DOS CONTRATOS DE CREDENCIAMENTO Nº 438/2025 AO Nº 440/2025

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 189
BAHIA - 15 de Julho de 2025 - Terça-feira

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.798.905/0001-09, com sede administrativa na Praça João Nery Santana,
nº 197, Centro, CEP 47.530-000, Oliveira dos Brejinhos – BA, por meio da Secretaria Municipal de
Administração.

CONTRATADA: V F S COMÉRCIO E TRANSPORTE DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 58.516.448/0001-42.

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Máquina Extrusora de concreto, modelo M3600, motor Diesel de
13HP, com partida elétrica, destinada ao desenvolvimento de atividades operacionais no âmbito da
Secretaria Municipal de Obras deste Município.

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

EXTRUSORA DE CONCRETO-MODELO
M3600, MOTOR DIESEL 13HP, PARTIDA
ELÉTRICA, DIREÇÃO MANUAL, CHASSI EM
AÇO, DIMENSÕES: 3,10M X 0,80M X 1,00M,
PESO: 600KG, PRODUÇÃO: 100 A 120
METROS LINEARES/HORA, CAPACIDADE
DE MOLDAGEM: ATÉ 50CM DE ALTURA
POR 1,50M DE LARGURA. INDICADA PARA
FABRICAÇÃO DE MEIO-FIO, SARJETAS E
CALÇADAS.

UND. 01 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00

VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado em parcela única, mediante

apresentação da nota fiscal eletrônica correspondente, acompanhada do relatório de entrega e aceite

definitivo emitido pelo setor requisitante, em conformidade com as condições estabelecidas no Termo

de Referência e no Processo Administrativo nº 083/2025 que fundamenta a contratação. A liberação

do pagamento observará os trâmites legais e o prazo estabelecido no art. 141 da Lei nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

2005 44.9.0.52.0.0 1500

VIGÊNCIA: A contratação terá vigência de 60 (sessenta) dias, com início em 01 de julho de 2025 e
término previsto para 29 de agosto de 2025, conforme previsão registrada no sistema.

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: A escolha da empresa fornecedora fundamentou-se na
proposta apresentada, que atendeu integralmente às especificações técnicas definidas para aquisição
do equipamento. A análise técnica evidenciou compatibilidade com as necessidades da Secretaria de
Obras, bem como conformidade quanto à robustez, potência e aplicabilidade do equipamento. A
pesquisa de preços realizada demonstrou a compatibilidade com os valores praticados no mercado,

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 15 de Julho de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 189

assegurando a economicidade da contratação e observância dos princípios da legalidade, eficiência,
economicidade e interesse público.

FORMALIZAÇÃO: A presente contratação foi formalizada por meio de nota de empenho nº 600/2025,
emitida em 01 de julho de 2025, nos termos do art. 95, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, dispensada a
celebração de contrato formal, considerando o valor envolvido e a natureza do objeto.
Tendo em vista a essencialidade do equipamento para as atividades operacionais da Secretaria
Municipal de Obras, foi autorizada a entrega imediata do bem, após a emissão da nota de empenho
e conforme previsão constante no Termo de Referência..

FISCALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: Nos termos do artigo 117 da Lei nº 14.133/2021, serão
designados gestor e fiscal do contrato por ato específico, que acompanharão a execução da entrega
do bem, assegurando a conformidade com as exigências técnicas.

PUBLICIDADE E TRANSPARÊNCIA: Este extrato será publicado no site oficial da Prefeitura e no
Diário Oficial do Município, em atendimento ao princípio da publicidade, conforme o artigo 37 da
Constituição Federal e o artigo 175 da Lei nº 14.133/2021. A Administração assegurou o cumprimento
dos requisitos legais, tendo publicado o presente extrato no prazo razoável, conferindo plena eficácia
ao instrumento, nos termos do art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

Oliveira dos Brejinhos – BA, 15 de julho de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 15 de Julho de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 189

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 15 de Julho de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 189

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 088/2025

CREDENCIAMENTO: Nº 016/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS ARTISTAS

(BANDAS/CANTORES) LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO EM EVENTOS LOCAIS

(FEIRAS, FESTIVAIS, EVENTOS ESPORTIVOS, COMEMORAÇÕES DE DATAS

FESTIVAS) NO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

Em conformidade com o disposto no art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, e tendo em

vista os elementos constantes nos autos do Processo Administrativo nº 088/2025, que trata do

CREDENCIAMENTO Nº 016/2025, bem como considerando a regularidade documental e a

economicidade das propostas apresentadas, HOMOLOGO o resultado do procedimento de

credenciamento, para que surtam seus efeitos legais e administrativos.

CREDENCIADO

 NORBERTO FERREIRA VAZ JUNIOR

CNPJ nº 41.776.735/0001-99

 FERNANDO DE JESUS MACIEL

CPF nº ***.710.***-09

 NILTON VIEIRA DOS SANTOS

CPF nº ***.969.***-02

 FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS

CPF nº ***.744.***-31

 59.715.959 EDILSON DE SOUZA FERREIRA

CNPJ n° 59.715.959/0001-56

 CARLOS VINICIUS MACIEL FERREIRA

CPF n° ***.618.***-25

 D.O STUDIO E EVENTOS MUSICAIS LTDA-ME

CNPJ n° 10.413.119/0001-40

 JAIRO LUIS SANT ANA 04771417571

CNPJ n° 27.338.365/0001-87

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 15 de Julho de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 189

A presente homologação está em conformidade com as disposições legais vigentes e autoriza a

formalização dos contratos de credenciamento com os fornecedores habilitados, nos termos do

edital e das condições constantes em seus respectivos instrumentos contratuais.

Oliveira dos Brejinhos/BA, 15 de julho de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 15 de Julho de 2025 - Pag.6 - Ano XIII - Nº 189

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 424/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 088/2025

CREDENCIAMENTO: nº 016/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, CNPJ Nº

13.798.905/0001-09.

CONTRATADA: NORBERTO FERREIRA VAZ JUNIOR, CNPJ nº 41.776.735/0001-99.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS ARTISTAS

(BANDAS/CANTORES) LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO EM EVENTOS LOCAIS (FEIRAS,

FESTIVAIS, EVENTOS ESPORTIVOS, COMEMORAÇÕES DE DATAS FESTIVAS) NO MUNICIPIO

DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, IV, Art. 78, I e Art.79, I da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00(quinze mil reais).

ASSINATURA: 08 de julho de 2025

VIGÊNCIA: 12 meses.

Signatário: Clériston Uaide Reis Guedes Pereira - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 425/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 088/2025

CREDENCIAMENTO: nº 016/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, CNPJ Nº

13.798.905/0001-09.

CONTRATADA: FERNANDO DE JESUS MACIEL, CPF nº ***.710.***-09.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS ARTISTAS

(BANDAS/CANTORES) LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO EM EVENTOS LOCAIS (FEIRAS,

FESTIVAIS, EVENTOS ESPORTIVOS, COMEMORAÇÕES DE DATAS FESTIVAS) NO MUNICIPIO

DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, IV, Art. 78, I e Art.79, I da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

ASSINATURA: 04 de julho de 2025

VIGÊNCIA: 12 meses.

Signatário: Clériston Uaide Reis Guedes Pereira - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 15 de Julho de 2025 - Pag.7 - Ano XIII - Nº 189

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 426/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 088/2025

CREDENCIAMENTO: nº 016/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, CNPJ Nº

13.798.905/0001-09.

CONTRATADA: 59.715.959 EDILSON DE SOUZA FERREIRA, CNPJ n° 59.715.959/0001-56.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS ARTISTAS

(BANDAS/CANTORES) LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO EM EVENTOS LOCAIS (FEIRAS,

FESTIVAIS, EVENTOS ESPORTIVOS, COMEMORAÇÕES DE DATAS FESTIVAS) NO MUNICIPIO

DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, IV, Art. 78, I e Art.79, I da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

ASSINATURA: 04 de julho de 2025

VIGÊNCIA: 12 meses.

Signatário: Clériston Uaide Reis Guedes Pereira - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 427/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 088/2025

CREDENCIAMENTO: nº 016/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, CNPJ Nº

13.798.905/0001-09.

CONTRATADA: NILTON VIEIRA DOS SANTOS, CPF nº ***.969.***-02.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS ARTISTAS

(BANDAS/CANTORES) LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO EM EVENTOS LOCAIS (FEIRAS,

FESTIVAIS, EVENTOS ESPORTIVOS, COMEMORAÇÕES DE DATAS FESTIVAS) NO MUNICIPIO

DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, IV, Art. 78, I e Art.79, I da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

ASSINATURA: 04 de julho de 2025

VIGÊNCIA: 12 meses.

Signatário: Clériston Uaide Reis Guedes Pereira - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 15 de Julho de 2025 - Pag.8 - Ano XIII - Nº 189

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 428/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 088/2025

CREDENCIAMENTO: nº 016/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, CNPJ Nº

13.798.905/0001-09.

CONTRATADA: FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS, CPF nº ***.744.***-31.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS ARTISTAS

(BANDAS/CANTORES) LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO EM EVENTOS LOCAIS (FEIRAS,

FESTIVAIS, EVENTOS ESPORTIVOS, COMEMORAÇÕES DE DATAS FESTIVAS) NO MUNICIPIO

DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, IV, Art. 78, I e Art.79, I da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

ASSINATURA: 04 de julho de 2025

VIGÊNCIA: 12 meses.

Signatário: Clériston Uaide Reis Guedes Pereira - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 438/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 088/2025

CREDENCIAMENTO: nº 016/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, CNPJ Nº

13.798.905/0001-09.

CONTRATADA: CARLOS VINICIUS MACIEL FERREIRA, CPF n° ***.618.***-25.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS ARTISTAS

(BANDAS/CANTORES) LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO EM EVENTOS LOCAIS (FEIRAS,

FESTIVAIS, EVENTOS ESPORTIVOS, COMEMORAÇÕES DE DATAS FESTIVAS) NO MUNICIPIO

DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, IV, Art. 78, I e Art.79, I da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

ASSINATURA: 14 de julho de 2025

VIGÊNCIA: 12 meses.

Signatário: Clériston Uaide Reis Guedes Pereira - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 15 de Julho de 2025 - Pag.9 - Ano XIII - Nº 189

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 439/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 088/2025

CREDENCIAMENTO: nº 016/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, CNPJ Nº

13.798.905/0001-09.

CONTRATADA: D.O STUDIO E EVENTOS MUSICAIS LTDA-ME, CNPJ n°

10.413.119/0001-40.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS ARTISTAS

(BANDAS/CANTORES) LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO EM EVENTOS LOCAIS (FEIRAS,

FESTIVAIS, EVENTOS ESPORTIVOS, COMEMORAÇÕES DE DATAS FESTIVAS) NO MUNICIPIO

DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, IV, Art. 78, I e Art.79, I da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

ASSINATURA: 15 de julho de 2025

VIGÊNCIA: 12 meses.

Signatário: Clériston Uaide Reis Guedes Pereira - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 440/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 088/2025

CREDENCIAMENTO: nº 016/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, CNPJ Nº

13.798.905/0001-09.

CONTRATADA: JAIRO LUIS SANT ANA 04771417571, CNPJ n° 27.338.365/0001-87.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS ARTISTAS

(BANDAS/CANTORES) LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO EM EVENTOS LOCAIS (FEIRAS,

FESTIVAIS, EVENTOS ESPORTIVOS, COMEMORAÇÕES DE DATAS FESTIVAS) NO MUNICIPIO

DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, IV, Art. 78, I e Art.79, I da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

ASSINATURA: 15 de julho de 2025

VIGÊNCIA: 12 meses.

Signatário: Clériston Uaide Reis Guedes Pereira - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 15 de Julho de 2025 - Pag.10 - Ano XIII - Nº 189

		2025-07-15T15:20:08-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182